UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Rua Francisco José de Oliveira s/n, - Bairro Centro, Itapajé/CE, CEP 62600-000

Telefone: - http://ufc.br/

EDITAL Nº 06/2024

Processo nº 23067.009810/2025-19

SELEÇÃO DE BOLSISTAS

PROGRAMA DE BOLSAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA 2025

O Diretor do Campus de Itapajé - Jardins de Anita - da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas
atribuições legais e em consonância com a Resolução nº 08/CEPE, de 26 de abril de 2013, e o Edital nº
06/2024/PREX/UFC, torna público o Edital de Seleção de Bolsistas do Programa de Bolsas de Extensão
Universitária 2025.

RETIFICAÇÃO

Onde se lê:

Divulgação do Resultado | 07 de abril de 2025, após as 16h

Leia-se:

Divulgação do Resultado | 09 de abril de 2025, após as 16h

Itapajé-CE, 03 de abril de 2025.

JOÃO HENRIQUE GONÇALVES MEDEIROS CORRÊA
Diretor do Campus de Itapajé

Documento assinado eletronicamente por Joao Henrique Gonçalves Medeiros Correa, Diretor (a),
em 03/04/2025, às 16:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5541322 e
o código CRC 494FE59B.

Referência: Processo nº 23067.009810/2025-19 SEI nº 5541322

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0